
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli  Napoli 
  

DETERMINAZIONE SETTORE  : SETTORE  V DETERMINAZIONE SETTORE  : SETTORE  V 
ECOLOGIA,  AMBIENTE  ECOLOGIA,  AMBIENTE  

  
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  arch. Elisabetta Bellonato RESPONSABILE  DEL SETTORE:  arch. Elisabetta Bellonato 

  
Registro  Generale n. _1673_______del_23.12.2014__________ Registro  Generale n. _1673_______del_23.12.2014__________ 

  
Registro  Settore  n. __37_____  del    19/12/2014 Registro  Settore  n. __37_____  del    19/12/2014 

  
  
OGGETTO: Servizio Igiene Urbana : Impegno spesa oneri per interventi di prelievo rifiuti 

abbandonati in diversi siti del territorio comunale. 
OGGETTO: Servizio Igiene Urbana : Impegno spesa oneri per interventi di prelievo rifiuti 

abbandonati in diversi siti del territorio comunale. 
  
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (* ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:   

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

IL  RESPONSABILE SETTORE 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Pasquale Cerciello 
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal_23.12.2014_________________. 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 
     

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE  
                                                  Arch. Elisabetta Bellonato 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
OGGETTO : Servizio Igiene Urbana : Impegno spesa oneri per interventi di prelievo rifiuti 

abbandonati in diversi siti del territorio comunale. 
 
 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE  
 
Premesso: 

• che con determinazione del Settore IV n. 284  del 21/10/2014  è stato affidato il servizio di 
igiene urbana, agli stessi patti e condizioni del contratto precedente, alla soc. EGO ECO da 
Cassino per un importo di € 399.627,00 oltre  IVA, assumendo relativo impegno di spesa sul 
Cap.1582/0 Cod.1090603 , Bil.2014;  

• che il capitolato d’oneri all’art. 2 punto 2.2.m.5, parte integrante e sostanziale del suddetto 
contratto, prevede espressamente che non è compresa e pertanto non compensata nel canone 
mensile il servizio di prelievo, il carico, l’eventuale trasbordo, il trasporto e lo scarico dei rifiuti 
abbandonati che dovessero manifestarsi su tutto il territorio di Marigliano, così come non 
compreso e pertanto non compensato dal canone mensile il servizio di pulizia ed assistenza 
necessari durante le feste religiose, nonché il servizio di pulizia domenicale e festiva; 

• Vista la comunicazione della Legione Carabinieri Campania – Comando Stazione di Marigliano 
che ha segnalato la presenza di rifiuti di varia natura abbandonati in diversi siti del territorio 
comunale e più precisamente: 

- Via Vecchia del Bosco – sacchetti di plastica e scarti di lavorazioni tessili, 
- Via Vecchia del Bosco – scarti lavorazioni edili e tessili bruciati, 
- Via Vecchia del Bosco – scarti lavorazioni edili e tessili bruciati, 
- Via Vecchia del Bosco – sacchetti in plastica, 
- Via Vecchia del Bosco – bottiglie in vetro e pneumatici, 
- Via Vecchia del Bosco – bottiglie in vetro e pneumatici, 
- Via Sentino altezza sotto ponte A30 – sacchetti in plastica, televisori e pneumatici, 
- Via Sentino altezza ponte A30 – sacchetti in plastica, televisori e pneumatici, 
- Via Sentino altezza ponte A30 – Scarti di lavorazione edile, materassi, 
nonché tutte le rampe e i raccordi della SS7 Bis per i quali è stata predisposta ordinanza 
all’ANAS,  
e inoltre strade a ridosso dei centri abitati rilevati dal locale comando di P.M.: 
- Via Sarno – rifiuti urbani indifferenziati, ingombranti e RAEE; 
- Via E. De Filippo – rifiuti urbani indifferenziati, ingombranti e RAEE, 
- Zona PIP; 

Visto il verbale di classificazione dei rifiuti da parte dell’ARPAC pervenuto in data 10/12/2014;  
Considerato : 
che, per quanto sopra, si rende indispensabile procedere con urgenza alla rimozione dei rifiuti 
abbandonati presso le aree indicate, fatta eccezione per gli scarti edili di cui ai punti 2, 3 e 18 
della nota del locale comando dei carabinieri che si presentano misti a materiali bituminosi ed 
altri rifiuti; 
Visto il seguente preventivo : 
- interventi di prelievo rifiuti abbandonati nelle aree indicate (giorni 6 ) €  8.763,45 
    
  IVA 10% €    876,34 
  Sommano totali IVA compresa €  9.639,79      
 
 
 



Visto l’art. 5 del capitolato d’oneri avente ad oggetto servizi aggiuntivi nei limiti del 20% dei 
corrispettivi previsti per i servizi già affidati; 
Visto che la Soc. Ego Eco srl ha dichiarato la sua disponibilità all’esecuzione dei servizi offrendo 
lo stesso ribasso di cui alla gara affidata in quanto dispone già dell’organizzazione del cantiere 
sul territorio; 
 
Visto  che sul bilancio 2014 al cap. 1582/0 risulta una residua disponibilità di € 9.894,00; 
 
Ritenuto, sotto il profilo tecnico, potersi attestare la congruità delle offerte formulate dalla 
società che gestisce il servizio; 
 
Atteso che la spesa di cui al presente atto è indifferibile per i motivi sopra evidenziati; 
 
che ai sensi dell’art.153 comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il responsabile del settore 
finanziario partecipa al presente procedimento mediante attestazione della copertura  finanziaria 
della spesa in relazione alle effettive disponibilità esistenti sugli stanziamenti di spesa; 
 
Visto il D.Lgs 163/06 “Codice dei contratti per appalti di lavori, forniture e servizi”; 
 
Visti  lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;  
 
Visto l’art. 183 del T.U.E.L. del 18/08/2000 n. 267; 
 
Visto il D.Lgs 163/06 “Codice dei contratti per appalti di lavori, forniture e servizi”; 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le 
regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti effettuati per il 
rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2014-2016; 
 
di impegnare la somma complessiva di €. 9.639,79  IVA compresa sul cap.1582/0 Bil.2014 per i 
seguenti interventi da contabilizzarsi a consuntivo: 
- interventi di prelievo rifiuti abbandonati nelle aree indicate (giorni 6 ) €  8.763,45 
    
  IVA 10% €    876,34 
  Sommano totali IVA compresa €  9.639,79      
 
di incaricare la soc. Ego Eco srl di effettuare il servizio di rimozione rifiuti dai siti richiamati in 
premessa che qui si intendono integralmente trascritti; 
 
di dare atto che alla liquidazione si provvederà con successivo atto corredato da regolare 
esecuzione di ogni singolo intervento con specifica analitica delle ore di manodopera ed impiego 
dei mezzi; 

 
di trasmettere la presente all’Ufficio di Ragioneria ed all’Ufficio di Segreteria per gli 
adempimenti di competenza. 
  
       Il Responsabile del Procedimento 
                Pasquale Cerciello  
   Il RESPONSABILE  DEL SETTORE  
   Arch. Elisabetta Bellonato 
 
 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 


